
POLSKA ZJEDNOCZONA PARTIA ROBOTNICZA

PROJEKT

PROGRAM DZIAŁANIA 
WOJEWÓDZKIEJ

ORGANIZACJI PARTYJNEJ NA *1975 R.

KOSZALIN MARZEC 1975 R.



POLSKA ZJEDNOCZONA PARTIA ROBOTNICZA

PROJEKT (Do użytku wewnątrzpartyjnego)

0 PROGRAM DZIAŁANIA
WOJEWÓDZKIEJ

ORGANIZACJI PARTYJNEJ NA 1975 R.

KOSZAilN MARZEC 1975 R.



Diruk: Prasowe Zakłady Graficzne RSW „Prasa — Książka — Ruch” w Koszalinie 
Nakład 420 egz. format A-5 zam. D-270

Bieżący, 1975 rok jest ostatnim rokiem bieżącego planu 5-let- 
niego, a jednocześnie na Ziemi Koszalińskiej jest to pierwszy 
rok realizacji długofalowego programu rozwoju naszego regio
nu. Dla całej partii, w tym i dla koszalińskiej organizacji par
tyjnej będzie to rok intensywnych przygotowań do VII Zjazdu, 
który wytyczy dalsze ambitne zadania w budownictwie socja
lizmu w naszym kraju.

Kierując się tymi założeniami XIV Wojewódzka Konferencja 
Sprawozdawczo-Wyborcza zaleca instancjom i organizacjom 
partyjnym skoncentrowanie się na wykonaniu i przekroczeniu 
zadań bieżącego roku przyjmując jednocześnie następujące kie
runki działania:

I. W ZAKRESIE UMACNIANIA I DOSKONALENIA 
KIEROWNICZEJ ROLI PARTII.

Podstawą dalszego doskonalenia kierownictwa politycznego 
życiem społecznym i gospodarczym powinny być tezy uchwa
lone przez XVI Plenum Komitetu Centralnego „O dalsze ide- 
owo-polityczne i organizacyjne umacnianie partii — przewod
niej siły budownictwa socjalistycznego” oraz uchwała Komitetu 
Wojewódzkiego PZPR z 17 lutego 1975 r. precyzująca zadania 
w tej dziedzinie dla wszystkich instancji i organizacji partyj
nych naszego regionu.

W 1975 roku w pracy wewnątrzpartyjnej szczególną uwagę 
należy zwrócić na:
— szeroką popularyzację i twórcze przyswojenie treści ma-
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teriałćw XVI Plenum KC, XIV Wojewódzkiej Konferencji 
Sprawozdawczo-Wyborczej oraz stosowanie przedstawionych 
tam form i metod w praktycznym codziennym działaniu;

— rozwijanie sił partii i poprawianie jej( składu społeczno-za
wodowego przez konsekwentne realizowanie przyjętych w 
1974 r. programów pracy politycznej w środowisku robot
niczym i chłopskim,

— rozwój indywidualnej aktywności członków i kandydatów 
partii. W tym celu:

— szeroko stosować sprawdzone formy przydzielania za
dań partyjnych, zwłaszcza na zebraniach partyjnych 
oraz kontrolować na bieżąco ich wykonanie. Zwrócić 
głównie uwagę na treść i zakres zadań powierzanych 
kandydatom partii;

— kontynuować dobrowolną formę przyjmowania przez to
warzyszy zadań zapisanych w „Deklaracji”;

— przygotowanie i przebieg zebrań POP, na których wręcza
ne będą nowe legitymacje partyjne. Zadbać, aby zebrania 
te miały podniosły, uroczysty charakter o dużym ładunku 
ideowc-poiitycznym i stanowiły ważny moment w życiu 
każdego komunisty.

W związku z tym odbyć wcześniej specjalne zebrania ocenia
jące końcowy etap przygotowań do wymiany legitymacji. Na 
zebraniach tych członkowie partii powinni również deklarować 
indywidualne zobowiązania;
— doskonalenie stylu i metod działalności instancji i organi

zacji partyjnych oraz pracy z aktywem funkcyjnym partii. 
W tym celu:
— kontynuować wymianę doświadczeń pracy komitetów 

powiatowych, gminnych, miejskich, zakładowych na 
spotkaniach z sekretarzami tych komitetów;

— organizować szkolenia, seminaria, dyskusje z aktywem 
i pracownikami aparatu;

— w większym stopniu stosować indywidualne formy po
mocy sekretarzom POP (instruktaż, rozmowy, itp.);

\
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—• przeprowadzić badania dotyczące systemu pracy z akty
wem w wybranych komitetach gminnych;

— dokonanie analizy treści wniosków, zgłoszonych na ze
braniach i konferencjach sprawozdawczo-wyborczych oraz 
oceny stopnia ich realizacji;

— ścisłe powiązanie programowania i całokształtu pracy we
wnątrzpartyjnej z działalnością społeczno-gospodarczą — 
jako jeden z najważniejszych kierunków;

W działalności ideowo-politycznej — koncentrować uwagę

• instancji i organizacji partyjnych na dalszym doskonaleniu 
funkcjonowania systemu szkolenia partyjnego, pracy informa
cyjnej i cdczytowo-lektorskiej oraz na rozpoznawaniu i kształ
towaniu nastrojów i opinii społeczeństwa. W tym celu:
— tworzyć i wzbogacać bazę materialno-techniczną do prowa

dzenia zajęć szkoleniowych w takim stopniu, aby do koń
ca 1975 roku wszystkie powiatowe ośrodki propagandy par
tyjnej posiadały gabinety szkoleniowo-metodyczne;

— opracowywać przykładowe rozwiązania metodyczno-organi- 
zacyjne, np. konspekty, zestawy pomocy naukowych, wyka
zy literatury społeczno-politycznej, wskazówki z zakresu 
wykorzystania sprzętu audiowizualnego i urządzeń tech
nicznych;

— utworzyć w 48 gminach sale szkoleniowe lub gabinety szko
leniowo-metodyczne przy udziale komitetów powiatowych, 
gminnych oraz zakładów pracy i instytucji działających na. 
rzecz rolnictwa;

W działalności masowo-politycznej organizacji partyjnych, 
ogniw Frontu Jedności Narodu, organizacji społeczno-politycz
nych i masowych oraz instytucji kulturalnych i placówek 
oświatowo-wychowawczych należy dążyć do upowszechniania 
politycznych treści ideowo-wychowawczych, a szczególnie u- 
trwalania sojuszu ze Związkiem Radzieckim i krajami współ-
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noty socjalistycznej, mobilizowania społeczeństwa do pełnego 
wykonania zadań produkcyjnych i społecznych przed VII Zjaz
dem partii, propagowania inicjatyw koszalińskiej organizacji 
w realizacji programu społeczno-gospodarczego rozwoju regio
nu.
W tym celu należy podjąć:
— szeroką kampanię polityczną zmierzającą do zaznajomienia 

społeczeństwa koszalińskiego z materiałami Komitetu Cen
tralnego na VII Zjazd partii;

— działania masowo-polityczne zmierzające do szczególnego 
wyeksponowania następujących rocznic: 30-lecia wyzwo
lenia Ziemi Koszalińskiej, 30-lecia zwycięstwa nad faszyz
mem, 30-lecia Układu o Przyjaźni, Współpracy i Wzajemnej 
Pomocy ZSRR—PRL, 20-lecia Układu Warszawskiego 
i Centralnych Dożynek w Koszalinie, a także działania 
masowo-polityczne zmierzające do konsekwentnego wyko
nania programu w zakresie gospodarności, porządku, ładu 
i estetyki w zakładach pracy, miastach i wsiach Ziemi Ko
szalińskiej w roku jubileuszu jej 30-lecia;

— tworzenie dalszych izb historii i perspektyw zakładów pra
cy, izb tradycji narodowej oraz zakładowych radiowęzłów.

W pracy z młodzieżą

Odcinkiem niezwykle ważnym w działalności instancji i or
ganizacji partyjnych powinna być praca z młodzieżą i jej orga
nizacjami, zjednoczonymi w Federacji Socjalistycznych Związ
ków Młodzieży Polskiej.

Wytycznymi nadal aktualnymi w tym zakresie są zadania 
przyjęte przez Plenum KW w dniu 17 grudnia 1973 roku, a 
także wnioski Egzekutywy KW z dnia 5.08.1974 r.

♦

Należy wyposażać młodzież w podstawowe treści marksiz- 
mu-leninizmu, uczyć ją stosować te zasady w praktycznym 
działaniu oraz kształtować socjalistyczną świadomość. Służyć 
temu powinna:
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— pomoc instancji i organizacji partyjnych w masowym szko
leniu prowadzonym przez związki młodzieży;

— zwiększony udział młodzieży w różnych formach szkolenia 
partyjnego;

— spotkania pod hasłem „Partia rozmawia z młodzieżą”. 
Większego poparcia i pomocy ze strony instancji i organizacji 
partyjnych, administracji państwowej i gospodarczej, wymaga
ją inicjatywy ogniw ruchu młodzieżowego jak, np. „Czyn Zwy
cięstwa”, „Czyn Dożynkowy” mające na celu wyzwolenie ak
tywności produkcyjnej i społecznej młodego pokolenia.

W pracy organów władzy i administracji państwowej.

W całokształcie działalności rad narodowych główna uwaga 
instancji partyjnych, winna się koncentrować na dalszym dos
konaleniu systemu planowania pracy rad i ich organów, na 
rozwijaniu aktywności radnych i ich więzi z wyborcami, na 
pobudzaniu ich inicjatywy i poczucia odpowiedzialności za re- 
alizowąnie polityki partii.
W związku z tym należy:
— doskonalić działalność zespołów radnych członków PZPR,

w oparciu o przyjęte na początku kadencji regulaminy 
oraz plan poczynań wojewódzkiego zespołu radnych na 
rzecz systematycznej aktywizacji organów przedstawiciel
skich;

— w pracach instancji partyjnych w większym zakresie wyko
rzystywać wyniki analiz i badań dokonywanych przez ra
dy narodowe i ich organy;

— udzielać efektywniejszej pomocy w działalności i umacnia
niu gminnych rad narodowych — jako najniższych organów 
władzy.

W tym celu m. in. zorganizować szkolenie metodyczne prze
wodniczących GRN.

Podstawowe zadania organów administracji terenowej w re
alizacji wszechstronnego przeobrażania społeczno-gospodar-
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czego województwa wynikają z postanowień uchwały Komite
tu Wojewódzkiego PZPR z dnia 11 września 1974 roku „O za
daniach organów administracji państwowej w zabezpieczeniu 
realizacji programu rozwoju społeczno-gospodarczego Ziemi 
Koszalińskiej do 1990 roku”.

Usprawnianie i unowocześnianie pracy organów administra
cji terenowej zmierzać powinno w kierunku:
— sprawnej i skutecznej realizacji podejmowanych decyzji, 

uchwał i postanowień instancji partyjnych;
— konsekwentnego egzekwowania uprawnień koordynacyjnych 

wobec jednostek zarządzanych centralnie a realizujących 
zadania związane z rozwojem województwa;

— konsekwentnego działania na rzecz dalszego umacniania 
gmin i ich urzędów.

II. W SFERZE PRODUKCJI MATERIALNEJ

Realizacja zadań społeczno-gospodarczych w 1975 r. stanowić 
powinna cel działania instancji i organizacji partyjnych, orga
nów administracji państwowej, administracji gospodarczej oraz 
całych załóg pracowniczych.

Wśród zadań zawartych w Narodowym Planie Rozwoju Spo
łeczno-Gospodarczego na rok 1975 szczególnej uwagi i troski 
wymagają te, które warunkują realizację polityki naszej par
tii — dalsze podnoszenie poziomu życia ludzi pracy.

Rolnictwo i leśnictwo

Naczelnym zadaniem koszalińskiego rolnictwa w 1975 roku 
jest utrzymanie wysokiego tempa wzrostu produkcji rolnej. Or
ganizacje partyjne i aktyw przedsiębiorstw w dalszym ciągu
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realizować będą zadania wynikające z wojewódzkiego progra
mu rozwoju gospodarki żywnościowej do 1980 roku.

W zakresie gospodarki ziemią głównym zadaniem jest racjo
nalne wykorzystanie każdego hektara użytków rolnych.
Aby to osiągnąć należy:
— przeprowadzić komasacje gruntów na obszarze 35 tys. ha 

z czego 20 tys. ha w zwartych kompleksach przekazać gos
podarce uspołecznionej;

— wnioski rolników indywidualnych o zdanie gospodarstw 
w zamian za rentę załatwiać w jak najkrótszym czasie a 
przyjętą ziemię przekazywać w trwałe użytkowanie tak, 
aby nie został stracony ani jeden cykl produkcyjny;

— w całości realizować zadania wynikające z programu rekul
tywacji gruntów.

W produkcji roślinnej głównym zadaniem jest dalsze zwięk
szanie ilości wyprodukowanego zboża, pozostałych roślin 
uprawnych oraz pasz pochodzenia gospodarskiego.
W tym celu należy:
— uzyskać plony zbóż co najmniej na poziomie plonów roku 

ubiegłego;
— zwiększyć powierzchnię zasiewu pszenicy jarej i jęczmie

nia o 20 tys. ha;
— zwiększyć udział zbóż w strukturze upraw w gospodarce 

państwowej przynajmniej do 40%, zmniejszając zarazem 
areał gruntów ornych przeznaczonych na produkcję pasz;

-— poprzez staranną pielęgnację i wysokie nawożenie uzyskać 
z mniejszej powierzchni, wyższą niż w roku poprzednim

— zwiększyć areał buraka cukrowego do 3,5 tys. ha co za
pewni skup około 100 tys. ton korzeni;

— or^aftizacje^artO^ruPi słuzBiT rolńa^poHejmą działanje w 
kierunku likwidacji nieuzasadnionych rozpiętości w uzys
kiwaniu plonów roślin uprawnych pomiędzy poszczególnymi 
gminami, wsiami i gospodarstwami;

— umacniać i rozbudowywać spółdzielnie kółek rolniczych, 
jednostek mające bezpośredni wpływ na wzrost produkcji
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roślinnej w gospodarce chłopskiej. W roku bieżącym po
wołać 17 dalszych spółdzielni kółek rolniczych;

— terminowo realizować zadania wynikające z wojewódzkie
go programu rozwoju sadownictwa i warzywnictwa. Uzys
kać produkcję towarową w ilości 6 tys. ton owoców i 25 
tys. ton warzyw.

J jJss.'^iil~ęYO&\\kc]i zwierzęcej głównym zadaniem jest dalsze zwię- 
*^j/j>^Kszanie pogłowia, trzody chlewnej i owiec.
Y Dla osiągnięcia tego należy:

— rozszerzyć zakres budownictwa inwentarskiego wprowa
dzając do eksploatacji funkcjonalne jałowniki i owczarnie 
z drewna;

— w pełni wykorzystać wszystkie istniejące budynki do pro
dukcji zwierzęcej;

— w gospodarce państwowej szkolić pracowników zatrudnio
nych \v nowo oddawanych do eksploatacji dużych obiek
tach o charakterze fermowym;

— upowszechniać brygadowy system pracy w produkcji zwie
rzęcej oraz rozwijać kooperację produkcyjną z gospodar
stwami indywidualnymi;
rozszerzać zakres specjalizacji produkcji zwierzęcej w gos
podarce chłopskiej oraz zwiększać liczbę zespołów rolników 
indy wid ualny ch;

— rozszerzyć dotychczasową bazę skupu mleka, tak aby uzys
kać skup mleka w ilości 353 min litrów;

— asiśte realizować program przyspieszonego rozwoju ow
czarstwa w województwie.

W przemyśle rolno-spożywczym głównym zadaniem jest
pełne i racjonalne zagospodarowanie produktów koszalińskie
go rolnictwa oraz zwiększanie mocy produkcyjnych w istnie
jących już zakładach. W tym celu należy:
— w pełni zrealizować program zwiększenia zdolności skupu 

i magazynowania zbożą^
przyspieszyć cJojŚ^Sfe^cTo pełnych mocy produkcyjnych w 
nowo oddanych zakładach mięsnych;

W gospodarce leśnej głównym zadaniem jest podniesienie
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produktywności lasu, dalsze wprowadzanie postępu technicz
nego i poprawa warunków pracy załóg.
Dlatego należy;
— rozszerzyć zakres nawożenia mineralnego lasów; 

staranniej Wykonywać prace pielęgnacyjne;
— stosować dobry materiał zalesieniowy;

mechanizować prace leśne, szczególnie ciężkie i niebez
pieczne;
wprowadzać nową organizację pracy, między innymi bry
gadowy system pracy;
lepiej przystosować lasy do wzmożonego ruchu turystycz

nego;

rozszerzyć Zakres remontów mieszkań i budować nowe o- 
sady leśne;
uzyskać poprawę warunków pracy załóg i lepszą opiekę 
lekarską.

Przemysł

Rok 1975 powinien być w przemyśle koszalińskim, kontynuo
waniem wytyczonych kierunków i tempa wzrostu produkcji, 
przyjętych przez Egzekutywę KW i kierownictwa resortów, 
w programach rozwoju poszczególnych branż.

Naczelnym zadaniem będzie dynamiczna realizacja tych 
ustaleń poprzez;

wprowadzenie nowoczesnej techniki produkcji, drogą mo
dernizacji i rozbudowy istniejącego potencjału wytwórcze
go głównie w przemyśle: elektromaszynowym, drzewnym, 
gospodarce morskiej, przemyśle lekkim i drobnej wytwór
czości, które dzięki temu powinny uzyskać wyższe od śred
niej wojewódzkiej tempo wzrostu wartości produkcji, czyli 
około 15%. Dotyczy to przede wszystkim intensyfikacji 
produkcji rynkowej i eksportowej oraz zdecydowanej po
prawy jej jakości;



— wdrażanie inspirowanych przez KC PZPR działań na rzecz 
upowszechniania nowych zasad systemu ekonomiczno-fi
nansowego przedsiębiorstw, racjonalnej gospodarki mate
riałami i surowcami a przede wszystkim racjonalizacji za
trudnienia oraz przystosowania istniejących struktur orga
nizacyjnych do intensywnych form gospodarowania. Pra
widłowe rozumienie i wykorzystanie tych procesów w za
kładach pracy stanie się ważnym elementem unowocześ
niającym produkcję, doskonalącym system planowania 
i zarządzania;

— usprawnienie wspólnych działań organizacji partyjnych, 
administracji gospodarczej i organizacji związkowych nad 
wyeliminowaniem przejawów formalizmu, biurokracji i ja
łowej krzątaniny na rzecz jednoznacznego realizowania za
dań, jakie wynikają dla każdego zakładu z koncepcji roz
woju regionu i programów przyjętych przez załogi.

Wynikiem tych działań 13% wzrost wartości pro
dukcji przemysłu w 1975 roku, przynajmniej w 80% osiągnię
ty drogą wzrostu wydajności pracy oraz przedterminowe wy
konanie planu roku bieżącego i całej pięciolatki.

Budownictwo

Od sprawności pracy budowlanych naszego województwa 
w znacznym stopniu zależeć będzie powodzenie prac związa
nych z dynamicznym rozwojem społeczno-gospodarczym. 
Zakładając, że w 1975 roku nastąpi 13% wzrost produkcji 
podstawowej koszalińskiego budownictwa, zadanie to powinno 
być nie tylko wykonane, ale — znacznie przekroczone. Głów- $ 
ne zadania przedsiębiorstw budowlanych na 1975 rok dotyczą:
— w budownictwie przemysłowym — wykonania wszystkich 

efektów rzeczowych założonych na 1975 rok i zaawanso
wania nowych obiektów o kluczowym znaczeniu, rytmicz
nej ich realizacji z jednoczesną budową zapiecz przedsię
biorstw;

12

— w budownictwie ogólnym — znacznego, ponad 30% za
awansowania stanów surowych budynków mieszkalnych 
pod efekty rzeczowe 1976 roku i pełnego wykonania planu 
budownictwa mieszkaniowego 1975 roku, tj. co najmniej 
185 tys. m2 p.u. a także sprawnej realizacji bazy wytwór
czej, w tym głównie „fabryk domów”;

— w budownictwie komunalnym — na wyprzedzającym przy
gotowaniu — we współpracy ze specjalistycznymi przed
siębiorstwami budownictwa ogólnego — uzbrojenia tere
nów szczególnie w sieci wodno-kanalizacyjne i ciepłowni
cze pod przewidywane osiedla mieszkaniowe z „wytwórni 
domów”;

— w inwestycjach towarzyszących, a w szczególności handlo
wo-usługowych, oświaty i służby zdrowia stosować kryte
ria równorzędności z budownictwem mieszkaniowym.

Wynikiem tych działań powinno być wykonanie w 1975 roku 
6,5 mld zł obrotu globalnego przedsiębiorstw budowlano-mon
tażowych ogółem i zrealizowanie zadań bieżącej 5-latki 
z kwartalnym wyprzedzeniem.

Inwestycje

Rok 1975 stawia przed naszym regionem potrzebę nie tylko 
pełnego wykonania zadań inwestycyjnych określonych kwotą 
9,3 mld zł w nakładach ogółem, ale przede wszystkim głów
nego skupienia uwagi na:
— zadaniach, które będą efektem rzeczowym 1975 roku a więc 

Ośrodka Naukowo-Produkcyjnego Materiałów Półprzewod
nikowych, rozbudowy Zakładu Przemysłu Elektronicznego 
„Kazel”, Stacji Gazów Technicznych i Bazy Centrali Ryb
nej w Koszalinie, rozbudowy Zakładów Płyt Wiórowych w 
Szczecinku i Karlinie, Zakładu Przetwórstwa Runa Leśne
go w Szczecinku i Zakładu Betonów Komórkowych w Osła
wię Dąbrowie, a także budowy Pawilonu Szpitala Dziecię
cego w Koszalinie.
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r
Obiekty te powinny być wykonane*wzałoż0riych termi

nach, zaś w przypadku Ośrodka Naukowo-Produkcyjnego 
Materiałów Półprzewodnikowych w Koszalinie i Zakładu Płyt 
Wiórowych w Szczecinku skrócone o co najmniej miesiąc;

— obiektach nowo rozpoczynanych i kontynuowanych wyni
kających z programów rozwoju branż, których realizacja 
ma decydujące znaczenie w unowocześnianiu przemysłu. 
Dotyczy to głównie Kombinatu Przemysłu Drzewnego w 
Sławnie, Zakładów Sprzętu Instalacyjnego „A-22” w Szcze
cinku, Koszalińskiej Wytwórni Części Samochodowych w 
Koszalinie, Fabryki Maszyn Rolniczych „Agromet — Fama- 
rol” w Słupsku, Stoczni „Ustka”, Fabryk Mebli i Kombinatu f 
Przemysłu Skórzano-Obuwniczego „Alka” w Słupsku. 
Obiekty realizowane dla tych przedsiębiorstw stanowić mu
szą zadania o podstawowym znaczeniu dla wszystkich 
uczestników procesu inwestycyjnego;

— obiektach limitujących prawidłowy rozwój gospodarki re
gionu, a jednocześnie stanowiących obecnie jeden z głów
nych problemów społecznych w naszym województwie. Są 
to „fabryki domów”;

— rozbudowywane i modernizowane wytwórnie WK-70 w Ko
łobrzegu i OWT-67 w Słupsku, które to prace powinny być 
zakończone w 1975 roku; '

— nowo rozpoczęte w: Koszalinie, Szczecinku i Wałczu, któ
rych zaawansowanie w 1975 r. powinno zabezpieczyć prze
kazanie do eksploatacji w okresie 1976 roku;

wytwórnie w Ustce, Złotowie i Drawsku, których rozpo
częcie realizacji nastąpić powinno w 1976 roku, przy zabez-A 
pieczeniu w 1975 roku prac związanych z przygotowaniem ^ 
i przekazaniem placów budów — wykonawcom.

Te kierunkowe zadania inwestycyjne w poważnym stopniu 
limitujące rozwój muszą być w 1975 roku wykonane, dając 
tym samym gwarancję założonego rozwoju społeczno-gospodar
czego w przyszłej pięciolatce.
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Transport i łączność

Założona i realizowana dynamika rozwoju przemysłu bu
downictwa, handlu oraz rolnictwa i przetwórstwa rolno-spo
żywczego województwa nie może być hamowana przez nie od
powiadającą jeszcze potrzebom bazę środków transportowych. 
Stąd podejmowane w 1975 roku działania na rzecz rozbudowy 
i unowocześnienia tej bazy zakładać muszą nie doraźne, tym
czasowe załatwianie potrzeb w zakresie przewozów towaro
wych i pasażerskich, a ujęte w zatwierdzonym przez Egzekuty
wę KW i kierownictwo resortu zadania związane z:
— modernizacją i rozbudową głównych węzłów kolejowych, 

dworców i ważniejszych ciągów komunikacyjnych.
W 1975 roku dotyczy to:
— budowy dworców kolejowych i PKS w Kołobrzegu i Słup

sku;
— przebudowy układów komunikacyjnych w Koszalinie, 

Słupsku i Szczecinku;
— modernizacji i rozbudowy dróg, w szczególności tras tury

stycznych wraz z budową parkingów, punktów usługowych 
i zajazdów. Jest to zadanie, które powinno być realizowane 
wspólnie z przedsiębiorstwami handlowo-gastronomicznymi 
przy pełnej pomocy ze strony miejscowych władz tereno
wych, wykorzystując w możliwie najszerszym stopniu czy
ny społeczne;

— sprawniejszym wykorzystaniem środków transportowych 
poprzez wyeliminowanie zbędnych i pustych przebiegów, 
lepsze wykorzystanie ładowności pojazdów i wprowadzenie 
dwuzmianowej pracy za i wyładowczej;

— dalszą rozbudową bazy łączności, a przede wszystkim dzia
łań na rzecz automatyzacji połączeń telefonicznych i skró
cenia czasu oczekiwania na zainstalowanie aparatów telefo
nicznych poprzez budowę;

— Wojewódzkiego Centrum Telekomunikacyjnego w Koszali
nie i poczty w Słupsku;
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automatycznych centrali telefonicznych w: Szczecinku,
Ustce i Połczynie Zdroju.

Handel i usługi

Wzrost dochodów ludności stawia przed organizacjami han
dlowymi i usługowymi oraz pracującymi tam organizacjami 
Partyjnymi zadanie stałego doskonalenia swojej pracy, a w 
szczególności:
— szybkiej rozbudowy i modernizacji ponad 250 placówek 

handlowych, gastronomii i usługowych oraz budowę ponad 
100 nowych obiektów;

— znacznego podniesienia poziomu estetyki i kultury sprze
daży;

— usprawnienia zaopatrzenia i uatrakcyjnienia wyrobów szcze
gólnie w zakładach gastronomicznych, tak by miały one, 
specyficzny, regionalny charakter. W tym celu wykorzystać 
należy dobre doświadczenia przodujących zakładów gastro-

,_Wy/-yv'®'~ t*-OQpiicznych.
Działania te powinny zmierzać do wzrostu sprzedaży detali- 

cznej z planowanych 13 do 15% i obrotów gastronomii z plano- 
wanych 10 do ok. 12% oraz usług na poziomie co najmniej 16%.

III. W SFERZE OBSŁUGI SOCJALNEJ SPOŁECZEŃSTWA

Oświata, nauka, kultura i zdrowie

W przyspieszonym rozv:oju społeczno-gospodarczym woje
wództwa nauce, oświacie, kulturze i służbie zdrowia przypadają 
szczególne zadania. Wyrażają się one między innymi w przygo
towaniu kadr kwalifikowanych potrzebnych regionowi, w roz
wiązywaniu problemów badawczych wynikających ze związku
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nauki z gospodarką, w tworzeniu społecznego klimatu wszech
stronnego poparcia dla dokonującej się reformy systemu edu
kacji narodowej oraz w rozszerzeniu wszelkich form i środków 
ochrony zdrowia ludności województwa.

Za ważne zadania w pracy instancji partyjnej i władz oświa
towych w roku 1975 uznać należy konieczność dostosowania 
kierunków kształcenia do potrzeb gospodarczych województwa. 
Pcdstawą podjętej w ubiegłym roku rejonizacji szkolnictwa za
wodowego, jego uprofilowania musi być koncepcja rozwoju spo
łeczno-gospodarczego Ziemi Koszalińskiej w latach 1974—1990, 
a także programy rozwoju poszczególnych dziedzin gospodarki 
województwa zatwierdzane decyzjami Egzekutywy KW.

Uzyskanie znacznych efektów w przygotowaniu kadr nowych 
specjalistów oraz w podniesieniu pracy dydaktyczno-wycho
wawczej szkoły wiejskiej wymagać będzie znacznego przyspie
szenia wykonawstwa inwestycji szkolnych.

W tym celu władze administracyjne oraz przedsiębiorstwa 
wykonawcze dołożą starań, aby w 1975 roku w planowanym 
terminie oddać do eksploatacji obiekty:
— Technikum Mechanicznego w Koszalinie;
— internatu Technikum Przemysłu Spożywczego w Krajence;
— Zbiorczej Szkoły Gminnej w Koczale i Krajence;
— szkół podstawowych w Kołobrzegu, Szczecinku i Kurowie;
— przedszkoli — w Kołobrzegu i Sianowie. ^ 

w'~4zwią^:l/u"~3 nowjpoijgamza3[ją roku szkolnego ogromnego
znaczenia nabiera sprawa wypoczynku i rekreacji dzieci i mło
dzieży, a także związane z tym problemy wychowawcze w śro
dowisku zamieszkania. Z tego powodu w roku 1975 główny wy
siłek należy skoncentrować na stworzeniu szerokiego systemu 
poparcia społecznego i materialnego dla tych inicjatyw, które 
zmierzają do wyraźnego zwiększenia liczby dzieci uczestniczą
cych w zorganizowanych formach wypoczynku.

Zgodnie z generalną koncepcją rozwoju województwa w ro
ku bieżącym podjąć należy zdecydowane działania na rzecz 
dalszego rozwoju koszalińskich wyższych uczelni, instytutów 
naukowych, szczególnie w zakresie rozwoju kadr naukowych,
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polepszenia bazy materialnej uczelni i warunków socjalno-by
towych słuchaczy i wykładowców.

W działalności kulturalnej zmierzać do możliwie pełnej 
realizacji zadań wytyczonych uchwałą plenum KW PZPR 
w Koszalinie z września 1973 roku przede wszystkim 
w zakresie:

— dalszego pozyskiwania wysoko kwalifikowanej kadry oraz 
stworzenia warunków dla kształcenia i doskonalenia 
pracowników kultury w Koszalinie;

— modernizacji bazy materialnej placówek kulturalnych 
w województwie, między innymi w Bytowie, Koszalinie 
i Słupsku;
dalszego rozwoju placówek upowszechniania kultury ™ 
w ośrodkach gminnych, osiedlach i miastach w ścisłym

__powiązaniu z rozwojem placówek oświatowych a
Za główne zad3nia~v^ służfiuTzdrowia uznać należy: /”

konieczność oddania w 1975 roku przychodni obwodowej 
w Białogardzie, Bytowie i Koszalinie, Wojewódzkiego 
Ośrodka Pediatrycznego w Koszalinie oraz Wojewódzkiej 
Kolumny Transportu Sanitarnego w Koszalinie

akademie medyczne nawiązanie kontaktów
akademiami, celem zaoferowania podjęcia pracy na terenie 
województwa i zawarcia umów stażowych;
zorganizowanie do końca roku w ramach przemysłowej 
służby zdrowia opieki profilaktyczno-lekarskiej dla praco
wników leśnictwa i dla zakładów pracy o niskim zatrudnie
niu;

— opracowanie programu rozwoju lecznictwa uzdrowiskowego 
na terenie województwa koszalińskiego do 1990 roku.

IV. WZMOCNIENIE DYSCYPLINY SPOŁECZNEJ

Nieodzownym warunkiem osiągnięcia celów społeczno- 
gospodarczych założonych w programie jest zapewnienie 
wysokiej dyscypliny społecznej, ładu i porządku oraz pod
niesienie estetyki miejsc pracy i zamieszkania. W tym celu 
niezbędne jest:
— podejmowanie zdecydowanych i skutecznych przedsięwzięć, 

eliminujących negatywne zjawiska występujące jeszcze 
w życiu gospodarczym i społecznym. Problematyka 
porządku, bezpieczeństwa, dyscypliny społecznej i pro
dukcyjnej powinna być przedmiotem stałej troski orga
nizacji partyjnych i związkowych, administracji gospo
darczej, kolektywów pracowniczych;

— koncentracja sił i środków na problemach uznanych za 
najważniejsze, a zwłaszcza ną bardziej zdecydowanym 
przeciwdziałaniu zjawiskom kryminogennym, wzmożeniu 
ochrony mienia społecznego, usprawnieniu zapobiegania 
i zwalczania przestępczości aferowej;

— usprawnienia działalności organów kontrolnych, głównie 
w zakresie doskonalenia form i metod kontroli oraz egze
kwowania zaleceń pokontrolnych. Sprawom tym więcej 
uwagi będą poświęcać instancje i komisje kontroli partyjnej;

— dalsze doskonalenie systemu informowania instancji 
i organizacji partyjnych, administracji gospodarczej o nie
prawidłowościach występujących w ochronie społecznego 
mienia.

Wykorzystując dotychczasowe doświadczenia i wnioski 
z prowadzenia konkursów „Mistrz Gospodarności”, „Gmina — 
mistrz gospodarności” trzeba doprowadzić do rzeczywistego 
przełomu w stanie estetyki naszych miast, csiedli, wsi, 
zakładów, miejsc pracy i zamieszkania, zgodnie z przyjętymi 
programami i ustaleniami narady aktywu partyjno-gospo- 
darczego z 16 stycznia br.
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